A carga horária para os estudantes será de 04 (quatro) horas diárias e 

20 (vinte) horas semanais, vedada a realização de carga horária diária 

superior à prevista, ressalvada a compensação de falta justificada, limitada 

a 1 (uma) hora por jornada. 

1.3.A bolsa-auxílio será de R$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais) 

mensais. 

2– REQUISITOS PARA PARTICIPAÇÃO: 

2.1. Estar regularmente matriculado(a) e frequentando curso de ensino 

superior, em instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da 

Educação (MEC); 

2.2. Ter, no mínimo, 18 (dezoito) anos completos na data da contratação;